

## PROPOSTA:

**OBJETO:** Contratação de serviços de execução de reforma da edificação .

A I9 Engenharia e Construção LTDA, inscrita no CNPJ sob no-34.278.915/0001-85, C.C.M

6.338.414-0, estabelecida na Rua das Municipalidades, 321 – Ipiranga – São Paulo – SP, CEP

04214040 telefone 11 97638-4525 / 11 93107-8977, e-mail

engenharia.construcao.i9@gmail.com, propõe prestar o serviço solicitado, nos seguintes

preços e condições:

Nº do Item	Natureza dos Serviços	un	Quant.	PREÇO	
				Preço Unitário	Total
	<b>ITENS DE EDIF</b>				<b>120.991,71</b>
04-50-01	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	M3	19,32	63,74	1.231,46
05-01-01	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (REBOCO IMPERMEÁVEL) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA DE 20MM	M2	100,00	39,64	3.964,00
05-02-43	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	100,00	10,83	1.083,00
05-03-09	MANTA ASFÁLTICA ESPESSURA DE 4MM COM VÉU DE POLIÉSTER COLADA A MAÇARICO	M2	100,00	88,51	8.851,00
07-01-04	PM.04 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA - 82X210CM	UN	1,00	560,91	560,91
07-01-08	PM.08 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 92X210CM	UN	5,00	326,66	1.633,30
07-01-52	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA COM BANDEIRA	JG	6,00	451,84	2.711,04
07-02-02	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO	UN	10,00	211,02	2.110,20

09-01-58	ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 40 À 47KVA	UN	1,00	6.042,88	6.042,88
09-02-53	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	200,00	26,62	5.324,00
09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.000,00	3,02	3.020,00
09-03-07	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	100,00	5,72	572,00
09-03-08	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	100,00	8,15	815,00
09-05-06	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16	UN	1,00	424,29	424,29
09-05-55	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	0,25	43,02	10,76
09-07-01	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	7,00	106,28	743,96
09-07-10	PONTO COM INTERRUPTOR PARALELO - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	5,00	154,47	772,35
09-07-60	PONTO COM TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V CAIXA 4"X2"	UN	30,00	108,13	3.243,90
09-07-61	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	1,00	161,05	161,05
09-07-75	PONTO SECO PARA TELEFONE - CAIXA 4"X4"	UN	3,00	185,12	555,36
09-07-80	PONTO COM BOTÃO PARA CAMPAINHA - USO AO TEMPO - CAIXA 4"X2"	UN	1,00	287,05	287,05
09-08-11	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	14,00	19,68	275,52
09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	2,00	54,46	108,92
09-09-50	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 9/10W - COMPLETA	UN	15,00	219,21	3.288,15
09-09-76	LUMINÁRIA TIPO PLAFONIER BRANCA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X32W, COM DIFUSOR EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE E SOQUETES (REF. COVISA)	UN	3,00	229,85	689,55
10-02-61	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	12,00	18,60	223,20

10-02-81	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	3,00	50,75	152,25
10-02-91	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 3/4"	UN	2,00	63,17	126,34
10-09-31	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")	M	20,00	28,54	570,80
10-09-32	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 75MM (3")	M	20,00	42,64	852,80
10-09-33	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	20,00	50,41	1.008,20
10-10-01	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM -	UN	3,00	82,71	248,13
10-13-03	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	UN	2,00	550,55	1.101,10
10-13-50	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X200MM	UN	3,00	593,45	1.780,35
10-14-03	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 1/2"	UN	3,00	35,86	107,58
10-14-40	CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO, CORPO EM PVC CROMADO - 220V-2800/4400W	UN	1,00	181,92	181,92
11-02-25	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	60,36	50,77	3.064,48
11-03-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	160,00	5,89	942,40
11-03-08	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA	M2	160,00	30,12	4.819,20
11-03-09	EMBOÇO EXTERNO DESEMPENADO PARA PINTURA - ARGAMASSA	M2	160,00	29,75	4.760,00
13-01-10	LASTRO DE BRITA	M3	3,12	134,96	421,08
13-02-02	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	100,00	42,30	4.230,00
13-02-11	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	100,00	46,56	4.656,00

13-02-38	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA COMUM (PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS)	M2	100,00	188,63	18.863,00
13-03-09	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	66,55	15,47	1.029,53
13-50-05	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	100,00	26,81	2.681,00
14-01-52	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESSURA 10MM	M2	24,72	335,25	8.287,38
14-50-01	DEMOLIÇÃO DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL, INCLUSIVE LIMPEZA DO CAIXILHO	M2	24,72	60,79	1.502,73
15-01-11	TINTA PVA (LÁTEX) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	298,63	26,72	7.979,39
15-01-15	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	160,00	18,27	2.923,20
					120.991,71
			BDI	29,88%	36.152,32
			TOTAL		157.144,03

**DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

**01.** Prazo de início da prestação dos serviços: 60 dias corridos , partindo da data de aceite do contratante.

**DAS DECLARAÇÕES:**

**02.** Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta contratação.

**03. DA VALIDADE DA PROPOSTA:**

30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento do contratante

**04. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:**

50% Início da Obra e 50% término da obra

São Paulo, 08 de Junho 2021



---

Engº Civil Lucas Oyama do Nascimento

Crea : 5069099088